Uо

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лъ 29 - D/]В/lЪ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОВЛАСТИ

от 2З Pl 10|V-

г. Любим

О закреплении мунициfIЕ}льньж образовательньж
гIреждеЕий за территориями Любимского муниципального
района дJuI r{ета и приема детей, подлежащих
обу,rению по образовательным программам
дошкольного образования

В соответствиИ с пунктом б части 1 статьи g и частью 3 статьи 67
Федерального зЕжона <Об образовttнии в Российской Федерации) от 29.12.20т2 М 273-ФЗ вчасти обеспечения терриiориальной доступности муниципirльньD( образовательньD(
организаций, осуществjUIющих образовательЕую деятельЕость по основным
общеобразовательным прогрulммilпл - образовательЕым програN,Iмам дошкольного
образования, в цеJuIх обеспечения реализации права граждан на полr{ение общедосту11ного
и бесплатного дошкоJьного образования:

1. Закрепить муниципаJIьные образовательные )цреждения Любимского
муниципЕIльного района за территорией города Любима и Любимского
муниципального района дJuI rIета и приема детей, подлежатцих обуrению по
образовательным прогрilп{мам дошкольного образовzIния (приложение).2. Руководителямобразовательньжуrреждений:
2.1. ОсуществJUIть формирование контингонта воспитанников с rIетом закропленньD(

территорий.
2.2.обеспечить информировulние жителей Любимского муЕиципального района о

закреплении образовательньж уrреждений за территориями Любимского
муниципального района с использованием различньж средств информации.3. Признать УЦРатиRттrим силу постановления Адмйнистрации Любимского

мунициIIального района ЯрославскоЙ области от 2I.09.20lб J\Ъ 09-0]9|llб ко
закреплении муниципirльньж образовательных уrреждений за территориями
ЛюбимскогО муниципttJIьного района дJUI учета и приема детей, подлежащих
обулению по образовательным прогр{lммЕlм дошкольно.о Ьбр* ования)).

4. Контроль за выполнениеМ данного постановлеЕIиlI возложить на начальника
Управления образования Администрации Любимского муниципального района
Михеева А.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит
официальному опубликованию в приложении к районной газете <<Наrrт край>-
кЛюбимский вестнию>.

глава Любимского
муниципального района А.В. Кошкин

Приложение к постановлению
администрации Любимского муниципального района

}lъ

Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, закрепленных за

территориями Любимского муниципального района
Наименование м}циципальной
образовательной организации

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад J\Ъ 1

Улицы: Советская (с М 64 по Jtlb I29),
Первомайская, Республиканская, Московскz}я,
Железнодорожнаr{, Сусанина, Буйская, Лесная,
Костромская, Смирнова, Луначарскчш,
Мелиоративн€uI,,Щачная

Муниципальное дошкольное
Fvоорчlзовательное учреждение детскии сад

Jфз

Улицы: Советская (с JrlЪ 1 по Ns 63),
Ярославская, Карла Маркса (от Розы
Люксембург до Советской), Ленин4
Ярославская, Трефолева, Вологодскiш,
Заводская, Садовая, Обнорская
Переулки: Торговый, Вологодский

Муниципальное дошкольное
образовательное )чреждение детский сад
J\ъ 4

Улицы: Воронина, Октябрьская,
Красноармейская, Заовражная, Карла Маркса
(от Советской до Красноармейской),
Новоармейская, КомсомольскаJI, Набережная

реки Учи, Володарского, Новонабережн€uI,
Полевая, Некрасова
Переулки: Красноармейский, Октябрьский
,Щеревни: Стряпово

Муниципа-пьное дошкольное
образовательное учрождение детский сад
J\ъ 5

Улицы: ,Щаниловская (от Набережной реки
Обноры до Раевского), Карла Маркса (от
Набережной реки Обноры до Розы
Люксембург), Раевского, Карла Либкнехта,
Набережная реки Обноры, Пригородная,
Комитетская, Луговая, Кооперативная

Муниципальное дошкольное
образоватеJIьное )п{реждение детский сад
Jt2

Поселки: Отрадный
,Щеревни: Останково

Территория

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад J\b 7

деревня Ермаково

Муниrдипальное общеобразовательное

у{реждение Любимская средняlI
о бщеобразовательнаjI школа

Улицы: ,Щаниловская ( от Раевского до
Красноармейской), Крестьянская,
Пропетарская, Розы Люксембург,
Гражданская, LLIмидта, Медовая, Любимская

Муниципальное общеобразовательное

уIреждение BocKpeceнcкall ocHoBHzuI

общеобразоватольнtul школа

село Воскресенское

Муниципальное общеобразовательное

уIреждение БармановскаrI ocHoBHajI

общеобразовательная школа

село Троица

Муниципальное общеобразовательное

}л{реждение Филипповскttя ocHoBHEUI

обцеобразовательнаlI школа

;ело Филиппово

Муниципальное общеобразовательное

уIреждение Рузбугинская начальнаlI школа-

детский сад

деревня Рузбугино

Муниципальное общеобразовательное

уIреждение Закобякинская средняя
общеобразовательная школа

эело Закобякино